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eO-<!5 számok kaphatók: a dohínytózsdékben.

Székesfehérvár befás iisSfl.
Városunk intéző köreinek szives figyelmébe.

. 11. ;
' M ikor á legutóbbi közgyűlésre kilá

tásba helyeztenr~a fásítás ügyében teendő 
interpellációmat, akkor a legközelebbi, 2— 3 
év múlva bekövetkező időkre gondoltam. 
Azalatt — úgy vélem ■— készen leszünk 
teljesen a vízvezetékkel. Ha a város kölcsön
felvétele, — 5 millió korona, amelyből a 
régi adósságokat, 3 milliót konvertálunk — 
amelyen - derék polgármesterünk immár 
hónapok óta tárgyal, sikerül, akkor elké
szül a vízvezeték, ezzel kapcsolatosan lé
tesíteni lógjuk a csatornázást, be kell végre- 
valahára boltoztatnunk a btizlő csatornákat, 
meg kell oldanunk a kövezés kérdését is. 
Ezek a kérdések úgy fűződnek egymásba, 
mint a lánc szemei. Nagy vélek lesz, ha 
rövid idő alatt cl nem készülünk velük s 
ha ezek közül akármelyiket is kihagyjuk. 
Ha pedig ezek meglesznek, föltétlenül hoz
zájuk kell kapcsolnunk a fásítás megvaló
sítását.

Én erre akartam irányítani a közgyű
lés, illetőleg a közvetlenül intéző gazda
sági tanácsos figyelmét. Kérdezni akartam, 
vájjon lesz-e akkorra annyi fánk, amennyi 
a nagy tömegben való fásításra szükséges. 
Ha ugyanis vízvezetékünk lesz, akkor a

fák öntözése, jó karban tartása valósággal 
játék leend. -

_ Megnyugtató választ kaptam. Polczer 
Péter gazdasági tanácsos ur szerint a vá
rosnak a faiskolákban körülbelül tizenöt
ezer darab fája van készletben, amelyeket 
alkalmas időben bármikor kiültetni lehet. 
A tanácsos ur szerint a fásítás eddig is 
nagyobb mérvben történt volna, ha a fel
sőbb hatalmak évről-évre keresztül nem 
húzták volna a költségvetésből az e célra 
szánt összegeket.

A múlt nem a mienk. A fölött csak 
az öregasszonyok sopánkodjanak. A miénk 
a jövő.

Első és fő teendő legyen, hogy a fa
iskolákban annyi csemetefát neveljenek, a 
mennyi azokban elfér. Úgy, hogy ha a 
vízvezeték és csatornázás elkészülésével az 
utcák felforgatása után ismét sima köve
zeten járunk, s rendbehozás nyomán olL 
viruljanak, zöldéljenek a fiatal fák, amelyek 
kellő ápolás után egy uj képet nyújtanak 
a mi városunkról s legyen annyi, amennyi 
elfér. A szélesebb utcákban négy sor, a 
keskenyebbekben két sor s a hol a hely 
többet nem enged meg, legalább egy sor 
díszelegjen. '

Be kell ültetni a tereket. A Sóstón 
szívesen nő a fenyüfa. Méltóztassék meg
nézni, hogy pár év alatt mily erőteljes 
hajtásokkal pompázik. Ezt fokozni és ki

egészíteni kell. A gazdasági tanácsos ür 
pompás tervet tárt elém, hogy ott égy 
hosszú fényű álét tervez. Helyes 1 Milyen 
boldogok lesznek a tüdőbajosok, ha ott 
sétálhatnak, különösen, ha a lábaikkal föl
vert porral nem kell ellensúlyozniok a tü
dejüknek jutott előnyöket. Az Öreg-utcán, 
Zámoly-utcán, Palotai-utcán, Simor-téren, 
Budai-uton stb. stb. egy kimondhatatlanul 
nagy terület tátong üresen, vakító fehérén, 
kiszáradva, kicserepesedve a nap égető 
tüzétől. Ez mind befásitásra vár.

Melegen ajánlanám, hogy a kertészeti 
szakosztály mellett a szépészeti bizottság
nak is adjanak helyet és munkát. Hiszen 
a mit csinálunk, 50—60 esztendő számára 
csináljuk.

Mik lehelnek az akadályok ?
Először is pénz kérdése. Épen ezért 

indítványozom, hogy már most kell meg
kezdeni a munkát a faiskolákban. A fásí
tás pénzbe kerül, de jövedelmező tőkebe
fektetés is. A fásítás nem csupán szépé
szeti szempontokat szolgál, nem csupah 
az egészségnek válik javára, de később 
fokozatosan drága és jól értékesíthető fa
anyagot is szolgáltat.

Akadály — úgy mondják — a villá
in os társulat vezetékhálózata. Ez is igaz. 
Mindenesetre okosabb lett volna, tí"a“ ág ve
zetékeket a házak falaiba erősített rudakra 
függesztették volna és nem éktelenjük el

Éjjeli kaland.
— A Fejérmegyei Napló eredeti tárcája. —

• - — Igaz történet...— . . .
Három fiatal ember a lakótársam: egy

bölcselő, egy jogász és egy vasúti. Egy-egy 
zöldelő lomb a reménység fájáról. • .

A kereskedelmi iskola ünnepélyének regge
lén titokzatos, szinte megbqrzongatóan ünnepélyes 
ábrázattál állított be hozzám a bölcselő:;

— Főtisztelendő uram nagy baj van.
AZ arculatom duplán változott át kérdőjellé.

: ' —• A házban betörők járnak.
— Betörők?! No ez nem rosszI S aztán 

kinél? Nekem nincs pénzem, önöknek még 
keyésbbé; hát mi istencsúdáját akar az á  szeren- 
csétlén fuvolás?

‘ — Hogy mit akar, nem tudom, hogy busás
reményéiben' csalódni fog, erősen hiszem, de itt 
a  tények beszélnek. A napokban jött haza a 
háziasszonyunk, aki tudvalevőleg dúsgazdag hiré- 

. -ben állott.'Tény az, hogy tegnap és tegnapelőtt 
éjjel 1 és 2 ófa között a jogász és a vasúti arra 

• ébredtek, hogyjyaláki feszegeti az ajtót, a kulcsót, 
kilincset ^próbálgatja: s  mindenáron be akar a 

■ szöbába ■ Hatolni.jEölkéítek, némi lármát csináltak,

akkor a zaj elhallgatott s mikor kimentek a folyo
sóra, csak a becsukódó kapuajtó csattanását hal
lották. A gonosztevő eltávozott.

A ház egy másik lakója eközben hírül adta, 
hogy a napokban egy szurtos képű cigányt látott 
az udvarban, aki apróra figyelte a háztájat s 
mikor észrevette,.hogy figyelik, sietve eltávozott.

— Az éjjel lesbe állunk — mondotta a. 
filozófia lelkes búvárlója. Két revolvert szereztünk 
már. Annyi bizonyos, hogy az ipse élve nem 
szabadul ki a körmeink közül.

— Pompás 1 — mondám — ezt már sze
retem. Ilyen magyarok kellenek nekünk, akikben 
van erő, bátorság, vállalkozási szellem s egyik 
sem rút szybarita váz. A lefülelésnél én is ott 
leszek.

Egy kissé kellemetlennek tetszett ugyan a 
dolog, hogy a saját, eddig szenzáció nélkül szű
kölködő házunk legyen a nagy esemény színhelye, 
különösen élénken sajnáltam a házban levő 
hölgyeket, akiknek érzékeny idegeit bizonyára 
mód nélkül megviseli az ilyen szörnyűségekkel 
járó izgalom, amikor férfi férfi ellen küzd, az 
acélizmok ereje, a gyilkoló fegyverek pusztítása - 
pirosló vérrel fogja befesteni a'.folyosó tégláját. 
Mindezekkel szemben azonban élénk vigasztalást 
szerzett lelkemnek az a körülmény, . hogy mint

újságíró, a pompás szenzáció anyagát frissen 
gyüjthetem bokrétába. Szinte láttam Tóth Artúr 
bátyámat pukkadni a sárga iiigység miatt, -aki 
nem részesülhet ilyen kiváló szerencsében, hogy 
saját szeméivel a saját házában láthassa egy hír
hedt betörő, egy rablógyilkosjeíöit ékes lefülelését. 
Hogyan fogom én ezt majd leírni:' Szinte csettih- 
tettem hozzá a nyelvemmel.

Kezébe'csaptam a derék .fiatal embernek, 
sok szerencsét kívántam neki á merész vállal
kozáshoz s némi irigységgel lelkemben, elváltam 
tőle. Ő pedig duzzadó kebellel, büszke önérzettéi 
arcán, mint egy csatába ihduló'hős, egy gonio- 
lyodó szenzációnak irigylésre méltó kúlisszatölöja 
búcsúzott. • •'

Este a Polgári Lövöldébe mentem s nagy 
lelki gyönyörűséggel élveztem az estély., sgeljemi 
részét. Mikor annak. vége volt, egy póhá;;,.bpr 
után, szokásom szerint, a távozás hintés .meze
jére léptem.

Épen tizenegyet ütött az óra, mikor a 
kapun beléptem. Néma csönd és bután vak sötét
ség vett körül. A ragyogó utcai világítás után 
szinte teljesen elveszett a szemem világa, mikor 
a sötét fákkal beültetett udvarunkban állam. Egy 
kissé szoktatni akartam a szemeimet a sötétség
hez. Megálltam a folyosó végén. Abban a pillanat-
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.
Í90Ö. julius 7.

,.i~aini.í. .J ''mta!afi. vastag dúcokkal Eriől 
már nem tehetünk. De ha iáink kellő m 
trassáffigsnem nőhetnek is, az utca egy 
felén mindenesetre teljes magasságukban

dlSZeEl?Ínvetik, hogy szükek az utcák. 
Méltóztassék csak megfigyelni — en m 
régen nézem—  három kocsmai több kocsi 
nálunk nem kerül az utón egysoita Enny -  
nek pedig 10 méter szélességű terű et untig 
elég.. Hozzák be itt is, hogy a föl- es - 
felé haladó kocsik az utca egyik-egyi •. 
oldalán haladjanak.

Végül népünk barbarizmusa az. aka
dály, amely gyűlöli a fát, a szépét s bu a 
közönnyel ragaszkodik a piszkos, ieDi k 
ctlenséghez. Ez is igaz és nagy baj is. 
Itt felvilágosítással, legalkalmasabban tálán 
röpiratok terjesztésével, valamint az isko
lákban, társas körökben felolvasásokkal es 
megfelelő magyarázatokkal kell a jo esz
méket, a fák hasznát és szerctetet a szi
vekbe plántálni. , .

Soraimat melegen ajánlom _ varosunk: 
polgármesterének, gazdasági tanácsosának, 
a közgyűlés tagjainak szives figyelmébe. 
Az uj éra legyen itt is korszakalkoto va
rosunk történetében.

Őszinte örömmel mondhatom, hogy 
Saára Gyula drban, városunk uj polgár
mesterében a fásítás eszméjének lelkes, 
odaadó barátját találtam, aki a maga hatás
körében mindent cl fog követni, hogy a 
legközelebbi években a szépnek^ és kelle
mesnek diadalmas bevonulását lássuk. _ 

Egy jobb és szebb jövőt várunk es 
kérünk 1 -

Bilkei Ferenc.
városi bizottsági tag.

bán különös zaj ütötte meg a figyelmet. A folyosó 
harmadik ajtajától kilincsnyomogatás, a kulcs 
zörgése, a vas ajtó fáinak felzegelése hallatszott.

— Mi ez?
Megdöbbentem. Fiatal barátomnak csakugyan 

igaza van. Itt betörők járnak. Legalább egy per
cig tartott a mig hallgatóztam. ■

— Rettenetes! Mi készülődik itt? Milyen 
lehet a lelke annak, a ki elszánt vakmerőséggel, 
ekkora bátorságot vesz s ártatlan emberélet, vagy, 
legalább annak vagyona ellen tör. S Ha pénzt 
nem talál, talán embervérrel szennyezi be a kezét; 
egy pillanat alatt a dánosi eset s egy . csomó: 
hasonló szenzáció száguldozott az agy velőmben. ’

A félénkség nem tartozván gyéngéinTközé, 
elszántan indultam a zaj felé. Pokoli sötétség - 
vett körül. Tapogatózni kellett Egyszerre az ablak 
megvilágosodott. Egészen jól van —.mondtam. Ifjú 
barátaim hasonlókép a résnél vannak már. Ők 
onnan, én meg innen fogják körül a gonosztevőt.

Az ifjak, a testőrcsapat azonban másként 
gondolták a dolgot. Majdnem egyidejűleg azzal, 
hogy a lámpát meggyujtották, meghallották az én 
cipőm halk tapogatását.

— Egyszerre két oldalról jön a  támadás. Az 
egyik gazember belülről operál, á  cimborája pedig 
kivQlről támad. Készen legyünk I Az életünket 
ingyen ■ nem -adjuk. A folyosó ajtajánál egy 
pillanatra megállottám. Benézek az. előszobába;

_ egy lelket se látok. A testőrök az előszoba másik 
felén nyitva levő ajtónál állottak.

Beléptem az előszobába. .
.......Abban a pillanatban végtelenül rémült, izga

tott hangok kiabáltak rá: .
— Ki az?

' Soha sem felejtem el azt a pillanatot. De. 
azt sem a mi utána következett. Az első, amit- 
a  lelkem felfogni tudott, három hófehér pongyo
lában ékeskedő, dali volt, az egyik magasra tartott' 
a kezében egy égő lámpát, de ugyanabban a 
pillanatban két revolver csövét is láttam' á  höm- 
Jakomnak irányítani. Yalshúnyozorazóía arra gon-

U J D 0 N_S Á G O K.
. Zichy János gróf kitüntetése. Szerte..

a hazában legélénkebb, oromöt kelt az a hír, 
hogy Őfelsége Zichy . János grófot való
ságos belső titkos tanácsossá nevezte ki. 
Mi féiérihégyéiek, akik egeszen közelről 
ismerjük á kitüntetett férfiú egyéniséget 
és közéleti tevékenységét, elsősorban^ ké
rünk magúnknak részt a kitüntetés felett 
érzett örömből. Zichy János gróf hatalmas 
szellemi ereje, érintetlen erkölcsi egyéni
sége, igaz keresztény kath. meggyőződése 
sokkal ismertebb mindnyájunk, előtt,, sem
hogy a legfelsőbb kitüntetés = alkalmával 
ezeket ismertetnünk kellene.-Legjobbjaink 
között is az ; első sorban áll ő.

ügy tekintünk reá, mint a jövő em
berére, a keresztény magyarság legszebb 
reményeinek hordozójára. Most áll férfi 
korának delén, Istentől megáldott nagy 
képességekkel, erejének teljében. A kitün
tetés alkalmával az egész -keresztény 
magyarság érzelmeit tolmácsoljuk, midőn 
Isten áldását1 kívánjuk Zichy János gróf
nak a haza és kereszténység érdekében 
Fejtendő további munkájára.

—  Személyi hírek. Prohdszka Ottokár 
dr. megyéspüspök hosszabb tartózkodásra 
külföldre, utazott..

Nemes Antal. dr. budavári plébános, 
pápai praelatüs bodajki tartózkodása után 
városunkat is megtekintette.

Síréit Ferenc püspöki irodaigazgató 
tegnap külföldi útra indult. .

— Várady Károly drt, a székesfehérvári 
tantestület főigazgatóját áz ;Országós Középiskolai 
Tanáregyesület választmányi tagjává választotta 
meg. ,

dolok, mindig megborzóg a hátam, a mikor annak 
a két csőnek azt a gonosz, sejtelmes feketeségét 
látom. Mi minden rejlett abban a csőben? Hány 
halál I Az egyik 11 miliméteres "golyókat tartal
mazott, a másik csak nyolcasat. De nem hiszen, 
hpgy koponyám egy méter távolságra akármelyiket 
is kibírta volna. Hogy a kakas csípje m eg! Azóta 
már el is temettek volna; A városházára kitűzték 
volna a gyászlobogöt, hat hajdú s tömérdek nép 
kisért volna s hogy sirtanvolná, szinte jól-, esik 
tudnom s mennyit írlak volna az újságok i .— a 
saját fajom I ..'■ ' / • ' .  .

— Én vagyok, én, csak ne bolondozzanak 
azzal,a bolond szerszámmal :s tegyék le iziben.

Alig bírtak kikeveredni a csalódásból.
Teljesén, beleélték4már; magukat a  zsivány, 

fogás gondolatába s Vei sé birták hirtelenében 
gondolni, hogy okosabb dolog is történhetik velük.
' Valahogyan rendbe jöttünk volna egymás
sal, de nem a betörővel. Azt tudtuk már, hogy 
belülről operál, tehát ki akar jönni. De hát ki le
het az? Miért zörgette a kulcsot, miért nyitoga- 
tott, miért feszegetett annyi ideig, hiszen végez
hetett volna előbb is. Kérdéseinkre hasztalan vár
tuk a választ. Bevilágítottunk az ablakon, zörög
tünk, kiabáltunk — halálcsönd mindenütt.

Végre elhatároztuk, hogy a rejtély megol
dását reggelre halászijuk. ■

Lefeküdtem, a testőrök azonban izgatott 
várakozásban még órákig várták a torténendőket.

. Nem történt semmi,; .
’ ; Reggél aztan megtaláltuk a  dolog nyitját. 

A. jó. háziasszony az unokáinak egy házinyullal 
.akart-kedveskedni. Egyelőre bezárta az előszo
bába. Szegény nyulacska unta magát, kellemetlen 
volt neki a szobalevegő s a szabadságot kereste. 
Fogaival rágta az ajtót; majd fölugrott a kilincsre- 
s a mint hajlottam, nappal nem egyszer k i : is 

'nyitotta igy az ajtót. .Ezt gyakorolta akkor, már 
a, harmadik éjszakán.

Ez a kis mulatsága azonban majdnem , az 
: én; életembe- került. ■ • v . éjikéi Ferenc.

r_ Nageireuer hiujus volt székesféjérvári 
hitoktatót és korházi lelkészt-a győri püspök
Magyaróvárra küldötte káplánnak, , . .

. — Kinevezés. A-m. kir. pénzügyminiszter 
Schier Gyula pénzügyi számellenőrt pénzügyi . 
számvizsgálóvá nevezte ki.

- -  A vármegyei tisztikar tegnap értekezletre 
gyűlt egybe avárm egyeházkisterm ében.-A z ér, r 
tekezlet Szüts Jenő alispán elnöklete alatt Sopron-. 
megyének a vármegyei tisztikar fizetésrendezésére 
hozott Átiratát tárgyalta.: Az átiratot, amely az 
eddiginél élőnyösebbfizetésibeosztástajánl,egész
terjedelmében elfogadták. - • —  : : - : .

__ Áthelyezés. Gáspár László földkataszteri
nyilvántartót Székesfehérvárról hasonló minőség
ben Dévára helyezték át. - - . , .

—  Kinevezés. Dr. Hochrein József cegléd- 
bezerédi jogszigorlót a vármegyére közigazgatási
gyakornokká nevezte ki a főispán. v-

_  a  Köz- és Magántisztviselők Otthona
tegnap' este 7 órakor tartotta meg évi tisztujitását. 
Elnökké Saára Gyula dr. polgármestert válasz
tották meg nagy lelkesedéssel, Társelnökök lettek : 
Lipcsey Lajos, Winkler Nándor, Kálmán Sándor. 
Uj tisztviselők, lettek: Szöllősy Ferenc titkár. 
Szabó István , pénztáros, Kralovits Imre számvevő, 
Zalka János II. számvevő, Szalai Miklós,^Wagner 
Antal háznagyok. Alfsládter Mór, Gerő Jakab, 
Kisteleki Károly dr., Iíirisits József, Koncz:József 
dr., Mátrai Sándor, Rostaházy János, Sigráy Pál, 
Schobér Gyula, Tóth Sándor, Tury Antal, Vini- 
czay Imre, választmányi tagok. - '

— Tanítónői oklevél. Katics Irén, Katics
Ferenc városi hivatalnok leánya kitűnő osztály
zatú tanítónői oklevelet szerzett a  bpesti tanitónő- 
képzőn. - ■ j : ;

— Szolgálati jubileum. Herkner János 
martonvásári postamester f. hó 5-én ülte .40 éves 
szolgálati jubileumát. Ez alkalomból a polgári kör 
bankettet adott, a melyen az ünnepeltet élénk
ovációban részesítették. , i. ;  r

— Óvoda1 ünnepély. Kedves ünnepélyt ren
dezett vasárnap a felsővárosi ovoda, hogy .köz
tiszteletben álló elnökét, Tamás VjlmösVesp. ple-. 
bánost névnapján üdvözölje, és.íezuttal bemutatta 
mily nemesitőleg hat ily intézmény az ártatlan 
kicsikék szellemének, .alakilására. Mikor a  hit, 
remény szeretet a  tavasz, nyár, ősz és tél a kis ■ 
csemeték jelmezes alakjaiban megjelentek, mikor 
a kis ovodásbk bátor fellépéssel, értelmesen adták 
elő: énekszámaikat, párbeszédeiket . és szavalták 
verseiket^ öröm ült a-nagyszámban megjelent szü-

- lök .szernében.-csak hálával, gondolhattak a- felső
városi óvodára. Könnyen érhető, hogy ily ünne
pély előkészítése, a kis szereplők betanítása kiváló . 
kiváló ügyességét Ízlést, higgadtságot, szerctetet ' 
főleg sok, sok türelmet tételez föl. Az érdem és 
elismerés Kammeírié Kutschora .Jankát illeti.. A 
kicsinyek után a nagyobbak következtek Tujner 
Ilona, Preisner Katica,; Tancer Irma, Kreützer 
Feriké, Riedl Kari és Kisb'Jülcsa, meglepő ügyesség
gél adták elő Angeli Nándor rendezése mellett 
a „Gróf kisasszonyt.-- Élénk derültséget - keltve 
sóit tapsot' arattak s ebben megmutatták, hol 
keressük majd a  kath.jkör7számára a jó színé-" 
székét. Tamás.Vilmos ésp-plebános szép szavakban 
mondott köszönetetv, az ünnepség vezetőinek s 
ezután a kis Óvodások megvendégclésével az 
ünnepély véget ért,.kedves emléket hagyva az 
érdeklődő szülők szivében. _ -

— Előléptetés.- ■ Okányi Sándor móri polgári 
iskolai tanítót a. IX.'fizetési osztályba'léptette elő 
a vallás ős közoktatásügyi miniszter.

— Halálozás.- Forster Antal sárbogárdi járás
bíró 4-én d. u: 1 órakor életének 59 éves korá-. 
bán, házasságának 10. évében hirtelen: elhunyt. 
Temetése 6-án d. u. 4 órakor volt nagy részvét 
mellett.

— A bodajki mulatság. A Magyar Szent 
Korona Országos Vasutas Szövetség és a  Székes- 
■ fehérvári Polgári Dalkór vasárnap sikerült mulat- 
-Ságot^rendezett Bodajkon. Am ulatságba- ugyan
beleszólt egy kissé az eső is, .de: lekésett, mert a> 

.fehérvári publikum már a kupéban: hallgattam ; 
zenekar szivviditó játékát.- (Az üzletigazgatóságé 
rovására irható, hogy az idejekorán- kért 10 kupé 
helyett csak 7-et kapott: a rendezőség, mely>a 
hiányt kénytelen volt a fölvehető utasok számát

| g p g
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1Ó0Ö. julius 1.

- 36-ban megállapító szeliős kocsikkal pótolni.)
'  Bodajkon is kellemetlenkedett az eső, de nem 

tudott, rontpm a Czermann-vendéglőben mulatozó 
társaság jókedvén. A pompás táncmulatságnak 
már 11 óra után véget, vetett a hazafelé induló és 

, várakozásra semmikép,sem hajlandó különvonat.
_ ; A munkásházak ügye. A magyar törvény-

■ ■ hozás szociális érzúküt dicséri, hogy a legszegényebb
munkás néposztály megélhetésének megkönyi- 
tésére olcsó lakásokról gondoskodott. A munkás-: 

" családoknak házat épít, amely 20—30 év alatt tel 
jesen az ő tulajdonukba megy át. Addig házbér 
gyanánt törlesztik áz építési költségeket. Városunk

: bán körülbelül 150 munkáscsalád jut házhoz.'. A
munkás házak ügyébén a: múlt vasárnap fontos 
értekezlet volt a városházán Saara Gyula dr., 
polgármester elnöklete alatt. Az eszme megvaló- 

, sitásának. módozatairól volt szó. Az ügy állását 
: a  polgármester ismertette, aztán a legközelebbi

teendőkről tett előterjesztést A  telekkérdés már 
. foglalkoztatta a mérnökséget is, amely több al- 
. kalmas területet jelölt meg a  munkásházak építésére. 

Tiz tagit bizottságot választották, amelynek feladata 
a  teleknek megjelölése. Most már végleg megálla
podtak abban, hogy 150 munkásházat fognak 
építeni s kimondották, hogy a ház telke 300Q-öl 
lesz. A törvény értelmében első sorban a leg
szegényebb családok juthatnak „munkás ház“-hoz.

— Értesítés. Az 1908. évi junius.-28-án 
3238 szám alatt megküldött hirdetményben Pápa 
és Zalaegerszeg állomások széna, szalma és tü-

. zelöanyag szükségleteinek biztosítása céljából 
Pápán megtartandó nyilvános versenytárgyalás, 
nem  1908 évi julius 24.-én, hanem 10US évi 
ju liu s hó 27.-én délelőtt 9 órakor lesei megtartva.

— Köszönetnyilvánítás. A Székesfehérvár
. rk. legényegyesület junius 29-én rendezett juniá- 

lisa alkalmával felülfizetni szívesek voitak: dr. 
Városy Gyula kalocsai érsek 10 kor., N. N. 1 k. 
N. N. 80 f., özv. Csizmás Elckné 1 k., id. Lukács 
Sándor 5 k., N. N. , 20 f., ifj. Csúcs István 2 k., 
dr. Lakatos Frigyes 2 k . , . Császár József 1 k., 
N. N. 80 f., Fröschl Józsefné 40 f., Károlyi Gyula 
80 f., Stéger I’erencné 1 k., özv. Hurbánné I k., 
Nemes János , 80 f., Langhmár Juliska és Erzsiké 

. 1 k., Botos János 1 k., ifj. Kovács Pál 2 k.
Tombolatárgyakat ajándékoztak: dr. Klautz 

György 1 db, Fliis Miklós 1, Kováts Pál 3, Ko- 
rönaffy Károly 2, Gaál Kálmán 4, Schnetzer 
Nándor 1, Kováts Antal 3, Csikós Endre 3, 
Almásy József 18, Aradi Antal 1, Tuszkáu Mór
6, Schmelzér Jákó 1, Kari István 4, Vida józsefné 
4, Oláh István 1, Pischl Gusztáv 1, Knazovitzky 
Béla 4, Falvay Ferenc 14, Réh Kálmán 1, Kauf- 
mann 1, dr. Lakatos Frigyes 3, Hálnék Béla 3, 
Károlyi Péter 3, Pintér István 2, HirtÜhg Ferenc
7, Bumló István 8, Ilirtling Béla 7, özv. Lipp 
Ágostonná 2, Bélv. fogy. yszövetk. 2, . Schlam-

. . mádinger József 5, Takácsi Nagy József 1, Al- 
inásy István 13, Hirtling Pálné 2, Ráczkevy K át 

- mán 2, Csizmás Jenő 12, Gászler Kálmán 1, 
Szigethy testvérek 8, Hagenmacher Henrik 20, 
Knézics Imre 1, Csupor Dezső 1, Birkl János 1, 
MarschaU Nándor 6, Károlyi Gyula 1, Kubik Já
nos 1, Vélsz István 1, Koháry István 2. Ezen 
ajándéktárgyakért, valamint nagys. dr. Klaucz 
György kánonok' és Hirtling Pál uraknak, kik 
a  cseresznyeszürethez szükséges cseresznyét aján- 
dékozták ,— hálás köszönetét mond a legény
egyesület; vezetősége.

— A közvágóhíd forgalma junius hóban,
az /állatorvosi jelentés szerint: 6 bika, 117'tehén, 
80: ökör, 12 bivaly, 29 nöyendékmarha, 578 
borjú, 160. juh, 2 kecske, 608 sertés. Összesen 
levágtak tehát 1592 állatot. . -
. j  1 Becsület. Széleskörű érdeklődést felkeltő 
becsületsértést pert tárgyalt; tegnap délután a

; járásbíróságö-Fiath Imre elnökle alatt. Krausz 
Záígmond dr, és Steirier Jákó dr. közt folyt a 
per, melynek előzménye egy a Közgazdasági 
Bankban lebonyolított-' liölcsönügyre vezethető 
vissza. M. uhlanus főhadnagy ügye volt ez,

' amelyben természetesen1- szerépet kapott Steiner 
;  Jákó dr., a, bank ügyésze iá.jA . felszámolt költsé- 
: gelc miatt ellentét merült fel a  két fél ; között, 

amely TÖyidesen bírói utré.kérüiK. kiegyenlítésre. 
M. főhadnagy" Kraúsz -dr.-ra bízta igazát. Az 
ügynek újabb s nyomosabb fordulatot az adott,
hogy. a-periratokban-foglaUakmíattvSteinerjJákó-
és Krausz Zsigm ondközottis merültek fel elien-

EEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

tétek, melynek elintézését Iovagias útra terelték. 
Steiner dr. nem fogadta cl a kihívást, hanem az 
ügyet b osag elé vitte. A járásbíróság tegnap 

; foglalkozott vele nagyszámú érdeklődő közönség. 
'jelenlétében. A'törvény KrauszEsigmondot becsület
sertés vétségében /bűnösnek találta, amiért 60 ko
rona pénzbírságra ítélte. ':■// '

... A demokrata nópgyülés, mely vasárnap 
délelőtt „játszódott- le, igen szomorú (és nekünk 
.örvendetes) tanulságokkal szolgált. A híres szervé-; 
zet immár tökéletesen lerongyolva; 100—120 em
ber vette körül a Iribünt, .ü.xnelyrűl Farkas István 

-dörgette alá a világmegváltás igéit. Az igékbe- 
aztán bejekevert egy csomó, hazugságot. Többek 
között főpásztorunkat azzal vádolta, hogy kilopja 
a szegény ember szájából a- falatot, mert géppel 
arat. Efféle kijelentésekért Simon Sándor alkapi- 
tány megintette, majd; szómegvonással fenyegette' 
a pesti jakabot. Alig félóra alatt kitombolta magát 
a demokrata förgeteg,' minden nagyobb emóció 
nélkül. .

— Uj becsületügyi eljárás a hadseregben.
A katonai becsületügyi tanács és becsületügyi 
eljárásnak régebbi idő óta előkészített reformja 
most megvalósul. Az uj szabályzat, melyet a 
király már jóváhagyott, néhány nap múlva meg
jelenik és október hó elsején éleibe lép. Legérdeke
sebb minden esetre a párbajra  vonatkozó. Arra, 
sajnos, nem gondol még most sem a hadvezetö- 
ség, hogy a párbajt teljesen megszüntesse, csak 
korlátozni fogja, az uj előírás tehát el fogja rendelni, 
hogy minden becsületügy a tanács elé kerüljön, 
ott tisztáztassék s ez a tanács dönt a felett, hogy 
vajon a tiszti becsület, Vagypedig magánbecsütet 
vanre megsértve egyáltalában, hogy az ügyet bé
késen el lehet-e intézni, vagy pedig, hogy a 

-becsületügyi, illetőleg -büntetőjogi eljárást kell-e 
megindítani. Ilyen módon - remélik, hogy az elő
forduló esetek legtöbbjében sikerülni fog a 
párbajokat megakadályozni., A többi ujitás a 
következő: Életbeléptetnek a hadügyminiszter 
elnöklete alatt egy felébbezési becsíllelbiróságol, 
tehát második fórumot amelynek elbírálása alá 
kerül minden becsületbiróságb, határozat, amely 
ellen az eljárás alatt álló felebbézést nyújtott be. 
Ezen bíróságnak 9 tagja (azelőtt 8) titkos sza
vazással dönt; ezáltal a legcsekélyebb látszatát is 
elkerülik annak, hogy a fellebbvaló befolyást gya
korolhatna. Ennél a reformnál, úgy mint az uj 
szabályzat többi pontjainál különösen egy gondolat 
lép előtérbe, hogy az eljárás-aiatt állónak a leg
nagyobb jogvédelmet biztosítsa, a legszigorúbb 
objektivitást és a tiszttársak szabad vélemény
nyilvánítását lehetővé tegye. Ez nyilatkozik meg 
például a védő jogainak kiszélesítésében is, mely 
különösen abban áll, hogy a' tárgyalás minden 
stádiumába betekintést nyerli'essen s áz eljárás 
alatt áÚóval együtt már az előzetes tárgyaláson 
is megjelenhetik, stb. Az uj szabályzat arról is 
gondoskodik, hogy becsületügyi; eljárás újra fel
vétele akkor is megtörténessék, ha valamely oly 
körülmény vált a határozat • meghozatala után 
köztudomásúvá, amely az eseí megítélésére befo
lyással lehet akár kedvező,/akár kedvezőtlen 
irányban az eljárás alatt állóra nézve; '

— Tűz Martonvásáron. A vasárnapra virradó 
éjjelen kigyulladt Horváth Péter gazdának, széná- 
kazla. A derék tűzoltók hamar,;; végét vetettek a 
tűznek, a mely valószínűleg; gyújtogatás müve;/

- A kár 450 koronára becsülhető.
— Idegen szavak .használata. Egy német 

kath. tanügyi lap érdekesen mutatja be az idegen 
szó használatának következményét. Égy ■ észak
német felsőbb iskolában történt. A szemorvos 
sorra vizsgálta a tanulókat.-A vizsgálat végén az 
igazgató a következő tartalmú, .levelet adta egy 
tanulónak atyja számára: „Tisztelt Uram I A 
mai napon rendezett vizsgálat,./eredménye, hogy, 
Frigyesnek erős hajlama van a.myopiához. Önnek 
ebben a dologban valamit tennie kell. “ — Más
nap reggel Frigyes a következő választ hozta 
atyjától a direktornak: „Tisztult Igazgató Ur l 
Meleg köszönet a figyelmeztetésért. Fiamat meg-, 
felelő számú ütlegben részesítettem: s remélem, 
hogy tö.bbé. nem fogja tenni. Ha) mégis valami
ben ismét vétene, szives értesítést kérek," — Az 
atya nem niaía, hogy; myopiájánnyit tesz, mint 
rövidlátás és nem erkölcsi fogyatkozás s a sze
gény Frigyesnek'az idegen szó, miatt kellett -meg
felelő számú, ütlegben részesülnie,

3-

. — A végrehajtó: panasza. Andaházy Antal '
végrehajtó panaszt tett a rendőrségen, hogy a z - 
iskola utcában a főgimnázium épülete előtt midőn 
elhaladt,,;éz ott. dolgozó munkások egyike egy „ 
malterral töltött- vedrett oly gondatlanul húzott 
fel az emeletre, hogy az a  magasból. lezuhant, 
annak tartalma kidőlt s And^bázy ruháját teljesen - 
bészennyezté. Erre á bejelentésre Zavaros Aladár 
rkapitány a főkapitányhoz egyterjedelmes jelentést 
torjesztetbe.s egyúttal a következő megszívlelendő ; 
javaslatot ajánlja: . - ’ -; ’
/  ... i- Mindennemű'építkezés és, épület javitás 

bejelentendő a rendőrkapitányságnál, ha áz épít-' 
kezés során üteatérület volna elfoglalandó; avagy 
a gyalogjárón való közlekedés volna beszüntetendő.

- 2. Az utcaterületnek az építkezés miatt
leendő elfoglalása csak áz-esetben engedélyezhető, 
h a ; az . épületben levő helyiségek az építkezési . 
tárgyak és anyagok befogadására szUkek vagy "  
alkalmatlanok. - ' -
; 3. Az engedély megadása ésetén a közrend
es közbiztonság megóvására'szolgáló intézkedések-' 
az építő által pontosan és szigorúan betartandóle.

4. Ezen előterjesztésből kifolyólag hirdet- • 
mény volna kibocsájtandó, melynek be nem ' 
tartása esetén az 1879. évi XL. t.-c. I17, : 1Í8. - 
és 119. §§ ai szigorúan fognak alkalmaztatni. '

— Gyermek előadás. Az „Álba" villany
színháza a vásártéren vasárnap folyó hó 12-én 
délután 5 órakor gyermek előadást rendez- teljes 
műsorral. Belépődíj 20 fillér bármelyik helyre. 
Este. 7 és 9 órakor tartandó előadás a rendes 
helyárakkal lesz. •

— Fiu-internátu8 Székesfehérvárott. Már
ötödik éve működik áldásos eredménnyel á  közép-' 
iskolai Szent-Imré-konviktus, a katholikus magyar 
ifjúság valláserkölcsös, hazafias, tudományos .ne
velése terén. Akik tudják, mennyi rút veszedelem
nek lehet zsákmánya az ifjú harmatos lelke, ha 
a családi körből távozva, kellő felügyelet nélkül él, 
azok’ tudják mérlegelni, mily megbecsülhetetlen 
szolgálatot tesz egy ilyen intézmény a nevelés 
ügyének. — A : Szent-Imre-konviktusban (nagy. 
udvar,-játszótér és park) 32—35 növendék, kap 
teljes ellátást évi 70Ó koronáért. Az intézet élén 
egy igazgató és egy pracfektus áll.. Részletes , 
fölvilágositással szívesen szolgál az intézet igazga
tósága. (Székesfehérvár, Széchenyi-utca.)'. • ,

— Leégett présház. Gemeiiiviser István 
hercegfalvai lakos présháza a napokban - földig 
leégett. Az 500 korona kárt megtéríti a  biztosítás.

— Bűnös leányzó. Sem a cim, sem az el
mondandó hír nem. ú j s á g a  Budapesten elbukott 
leány tragédiája nagyon régi;nóta. Vörös .Teréz 
18 esztendős igán leányzó a; műit: hónapban tért 
meg Budapestről és pénteken hirtelen- rosszul 
.lett.. A segítségére hivatott orvos konstatálta, hogy' 
Vörös Teréz-anyává lett.. A szerencsétlen' leány 
hosszas faggatás után elmondotta, hogy csütörtökön 
egy fiú gyermeket - szült, de a szégyentől ,való: 
félelmében, megfojtotta . és elásta, a  magzatot: A 
csöppség holtestét — melyet akkorra már az ebek 
kikapartak --csakugyan meg is találták. A-bűnös 
leányzót a törvény elé, állítják; ■. ■ > '• •

; — A sertésorbánc Báracs községben meg
szűnt. Az alispán a községet féloldta a zár alól.

. — Bordáját törte f. hó '6-áii id. Radics 
György' fehérvári földműves. Rádics ugyanis a 
szőlőből jövet lebukotí'a szekérről; állapota azori: 
bán nem életveszélyes; "  1

—. A vonat szikrái. Azok a tűzésetek, 
miket nyári időben a  vonatokból kipattanó szik
rák okoznak, ismét szaporodtak kettővel. . AZ 
egyik a Polgárdihoz ; tartozó Cseri pusztán történt..
Itt 200 csomó kepe; égett le, 48ÓÖ korona kart 
okozva Fischer Mór bérlőnek.;®; holdnyi. gabonát ; 
hirtelen aratás által mentettek)tneg. — Kisebb 
kárt szenvedett Bruck Rezső, -a Seregélyeshez 

- tartozó Sándormajor bérlője/ akinek; 2 hold lábon , 
álló, búzája leégett. Kára 500 korona; ,20^20 /  
koronányi kára van Csányi László és Rádér 
András odavaló téglaházi lakosoknak, akiknek 
egy-egy . csomó, búzájuk hamvad! el. - ., A

— Megfulsdf gysri89k. -Welsz; Imre "száz
halombattai fiú fürdés közt;.; a  Dunába fuladt.
A segítségére sictők hasztalan., várták, hogy. a

; fiú; fölvetődjék:.av-Duna. nem- adta -ki többé n 
szerencsétlen; áldozatot,- - _
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A biztosítás.
, A fejlődés és újítás korát éli ma Magyar

ország- Mindenféle újítás és fejlődés teherviselest 
von egész természetszerűen maga után. Ezt a 
teherviselést leginkább a kis existentiák érzik 
meg. Minden számottevő tényezőnek erkölcsi 
.kötelessége odahatni,, hogy. a társadalom zömét 
képező kisemberek elkerülhetetlen s önként elő
térbe nyomuló teherviselésén könnyítsen. Erre 
igen sok alkalom kínálkozik bár, de sajnos az 
olyanok, akik egyéni tulajdonságaiknál fogva elő
kelő állást töltenek be, vagy anyagi körülmé
nyeiknél fogva a kisemberek körén kívül esnek 
és élnek, legnagyobbrészt kivonják magukat az 
újításokkal • szorosan összefüggő szervezkedes 
irányítása alól, biztosságuk tudatában nezik a 
kicsinyek vergődését. Tisztelet a kivételnek. 
Ilyenek, azonban kevesen vannak, pedig  ̂ meg
fordítva kellene lenni, hiszen noblesse oblige.

Nem célja ennek a cikknek az újításokkal 
összefüggő teherviselések felett akadémikus fejte
getésekbe bocsátkozni, csupán a mindennapi 
megélhetéssel szorosan összefüggő biztosítási 
kérdéssel kíván foglalkozni néhány szóval, a nap- 
ról-napra emelkedő teherviselések megkönyitése 
céljából.

Nem csak egyeseknek áll érdekében meg
szerzett vagyonának minden eshetőséggel szem
ben való megőrzése, biztosítása, hanem magának 
a nagy társadalomnak is azért, mert egyesek 
vagyonának biztonsága az alapja a közgazdasági 
jólétnek, boldogulásnak megelégedésnek és az 
államélet harmonikus munkájának.

Magyarország tekintélyes emberei közül 
igen sokan nehány évtized előtt biztositó rész
vénytársaságokat alakítottak azért, hogy a kis
embereknek módot nyújtsanak és alkalmat adja
nak bizonyos ellenszolgálmányok, biztosítási dijak 
befizetése által vagyonuk megőrzésére. Kétség
kívül elismerésre méltó cselekedet volt ez akkor, 
de ma már a változott viszonyokra való tekintet
ből, azok a feltételek, amikkel a köz és magán
érdekeiket szolgálják, idejöket múlták, tarthatatla
nok és közgazdasági tekintetekből károsak és az 
államfentartó, szerényebb viszonyok között élő 
nép anyagi rovására esnek. Át kell a biztosítási 
részvénytársaságokat szövetkezeti alapokon refor
málni. Hogy mennyire kívánatos volna ez: mu
tatja a Gazdák Biztosító Szövetkezetének S éves 
fennállása és munkássága. így átreformálva a 
biztosítás nagyon sok pénzt hagyna meg a biz
tosító felek zsebében. Más és sokkal előnyösebb 
intenciói vannak a szövetkezeteknek, mint a rész
vénytársaságoknak. A szövetkezetek a tagjaik 
előnyéért dolgoznak; a részvénytársaságok pedig 
egyesek érdekeit szolgálják. Ez a múltban leg
kivált a biztosítási téren jó és jogosult volt, jogo
sultnak ugyan még ma is jogosult, de nem jó; 
sőt a biztosító felekre egyenesen káros. Ezt min
denki tudja és érzi; segíteni ezen a bajon még 
sem akar, pedig módjában volna mindenkinek, 
abban kézséggel támogatna kötelességszerün min
den törekvő embert a Gazdák Biztositó Szövet
kezete. Amilyen ifjú ez az intézmény, olyan 
számottevő annak vagyona és páratlan a szer
vezése és vezetésében megnyilatkozó erkölcsi erő 
és tisztesség, ami mindenféle tőkénél többet ér.

A_ laikus közönség azt hiszi, X. vagy Y. 
biztositó részvénytársaság, mert nagyobb a vagyona 
több biztosítékot nyújt a biztositó felek részére, 
mint a minőt a kisebb tőke és vagyonnal rendel
kező intézetek nyújthatnak. Ez tévedés. A biz
tosítási eljárás minden jól vezetett intézetnél 
azonos kell hogy legyen és így helyes. Ez pedig 
abban áll, hogy mindenik iparkodik megválasztani 
risikóját és azon van, hogy minél szélesebb

körben ossza eí: a magára vállalt n*
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amelyik legkivált á  kiscnibereknek tegtöbb ^ked 
vezményt pedig a következet, alapon szervezet^ 
biztosítási intézetek nyújthatnak. Ezért kellene a 
meglevőket olyan alapokra fektetni, m.nt a mmo- 
kön a Gazdák Biztosító Szövetkezete nyugszik^

A legtökéletesebb az lenne, ha az összes 
biztosítási üzletágakat állami keze teste vermek at. 
Ha el lehet venni megfelelő kartalamtasok ellene
ben a magántulajdonokat képező regálékat, miért 
ne lehetne albiztositásokat államosítani. Ha azutan 
maradna egyik másik intézetnek nagy vagyona, 
alapíthatnának azok segélyével nagyiparit valla- 
latokat. Sok felül hangoztatják, hogy ez sohasem 
fog megtörténni azért, mert hatalmas magánérde
kekbe ütközik. De hat a magánérdekek • előbbre 
valók, mint az állam érdeke ? Nem lehet messze 
az az idő, amikor ezt a kérdést igy fogják meg
oldani. Természetesen jobb volna előbb, mint 
később. Legalább akkor hamarább megszűnnek 
azok az anomáliák, amelyek a mai biztositó 
intézetek égise alatt, merem állítani az intézetek 
vezetőségeinek akaratán kivül, sőt tilalmuk ellenére, 
lépten nyomon előfordulnak a létért ktizdő^ és 
mindenáron üzletet csináló alkalmazottak részéről. 
Nem lehet egyetlen ember a hazában, aki el 
ne ismerné és be ne látná azt, hogy a biztosítási 
üzlet szép tiszta, ha tisztán kezelik és feltétlenül 
szükséges üzletág. És mégis mit látunk és tapasz
talunk : azt, hogy erre a térre nálunk nem éppen 
az elitje megy az embereknek. Az igaz, hogy itt 
pontosságra, szorgalomra és tevékenységre van 
szükség, szóval dolgozni kell.

A dolog pedig igen sok embernek nem 
kenyere, az pedig onnan van, mert sem nz isko
lák, sem pedig a társadalom más intézményei 
az ifjúságot a munkához hozzá nem szoktatják, 
Léhán, könnyen engedik élni a fejlődő embert 
a maga és a társadalom rovására, a léha élet 
természetes következménye az elzüllés és sok 
esetben az öngyilkosság. A legtöbb öngyilkosságot 
a rossz nevelésnek lehet tulajdonítani és azon 
félszeg gondolkodásnak, ami a társadalomban 
meg van, hogy inkább megy egy kishivatalnok 
gyermeke is 60 koronás dijnoknak, mert ott 
„Tekintetes urnák" csúfolják, mint épen biztosí
tási hivatalnoknak, kereskedőnek, vagy iparosnak. 
No hát ez egészségtelen állapot, ezt orvosolni 
kell, az orvosa pedig nem lehet más, mint a 
társadalom.

■ Ma már nem derogálhat magán emberek
nek biztosítások szerzésére vállalkozni, hiszen er
kölcsi testületek is kezdenek azzal foglalkozni. 
Ez utóbbinak két előnye van; első az, hogy er
kölcsi testületek révén' szerzett tömeges biztosítá
sok árán jutalék fejében szép összeg verődik 
össze, amit nem egyesek kapnak és költenek el, 
hanem azt bizonyos célok szolgálatára rendelik. 
Ilyen tevékenységre vállalkozott legutóbb a gör. 
keleti szerb nemzeti egyház, és az Országos 
Katholikus Magyar Iskolaegyesület, amely ebből 
a munkásságból befolyó jövedelemből szegény 
iskoláit és tanintézeteit akarja segélyezni. Ez ne
mes s értékes törekvés. Bizony ha azt akarjuk, 
hogy jó iskoláink legyenek, az egész társadalom
nak össze kell fogni, mert az e téren mutatkozó 
hiányokat gróf Apponyi maga is elismerte, az 
állam egyedül pótolni képtelen. Nem lehet kibe
szélni, mennyit használ a szegény elfogult nép
nek az, ha valamely erkölcsileg kifogástalan és 
minden tekintetben megbízható testület veszi ke
zébe a piztositási üzletek szerzését. Nemcsak ol
csóbbá lesz az, hanem teljesen ki lesz zárva 
mindenfele visszaélés lehetőséire

: FEJERM EGYEl.NAPLÓ.-
1908. julius 7.

oly gyakran ki vannak téve a jóhiszemű egysze- 
rii emberelc. - - -- - ' - , -- _

Koronázzaj siker-az, ^Országos;. Katholikus
Magyar Isk.plaegyesiiletctörekyése^.es a fenti cé
lok szolgálata .érdélében -véle -szerződött segítő 
társának a Gazdák Biztosító Szövetkezetének, jó
indulatú munkásságát. . ^

Budapest, 1908. junius 23. - -
, , - Ember Károly.
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I A nagyérdemű közönség becses figyelmébe ajánlom 
I dúsan berendezett kész koCSÍ raktáromat. Továbbá 
| ajánlom u j o n a n berendezett bognár üzletemet, 

készletbe tartok mindennemű hintó ás hajtó kocsi 
korbákat, kerekeket és hozzá tartozó összes fa  része
ket a leggyorsabban és jutányos árban szállítok.

Kovács, bognár és kocsifényezö 
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étvágyat javít, gyomor
rontást megakadályoz;

Kapható minden jobb fűszer és ve
gyeskereskedésben. •

Főraktár PINKAS ZSÍGMOND és FIA 
. füszerüzletében, Székesfehérvárott.
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_ _ CIM-, CÍMER-, SZOBAFESTŐ és MÁZOLÓ
S Z E K E S F E H E R  V Á R ,  V Á S Á R T É  R 1 7. S Z Á M.  ..

vallal minden e szakmába vágó munkát a legnagyobb igényeknek megfeielöleg, szolid árak mellett;
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